

اخبار

برترین فنرات رقابت‌های جودوی

نیروی زمینی ارتش

رقابت‌های جودوی قهرمانی نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی با معرفی قهرمانان اوزان مختلف برگزار شد. به گزارش «وطن امروز» به نقل از روابط عمومی باشگاه فرهنگی - ورزشی نیروی زمینی ارتش، در این رقابت‌ها تیم پشتیبانی قرارگاه نزاجا قهرمان شد و مرکز آموزش توپخانه و هواپیمایی نزاجا در مکان‌های اول تا سوم قرار گرفتند. همچنین جام اخلاق این دوره از مسابقه‌ها به تیم مرآپش اهدا شد. سرهنگ محمد جعفر ماسوری، رئیس هیات جودوی آجادرباره این مسابقه‌ها گفت: این رقابت‌ها، برای انتخاب تیم نزاجا و شرکت در رقابت‌های قهرمانی آجانوروهای مسلح برگزار شد تا بهترین‌ها برای حضور در رقابت‌های قهرمانی ارتش‌های جهان به کره جنوبی اعزام شوند. همچنین این تیم پس از سبری کردن اردوهای تدارکاتی برای شرکت در رقابت‌های لیگ کشوری آماده‌می شود.

■ ■ ■

بارسا فاتح دومین جام

تیم فوتبال بارسلونا بعد از قهرمانی در رقابت‌های این فصل لالیگا، جام حذفی باشگاههای این کشور را هم فتح کرد تا یک گام دیگر برای سه‌گانه بردارد. تیم‌های فوتبال آتلتیک بلبائو و بارسلونا از ساعت ۲۴ شنبه‌شب دیدار خود را در فینال رقابت‌های جام‌حذفی باشگاههای اسپانیا، کویا دل‌ری برگزار کردند که نبرد این دو تیم با برتری ۳ بر یک تیم بارسلونا خاتمه یافت. بارسلونا که پیش‌تر لالیگا را فتح کرده بود و در لیگ قهرمانان اروپا هم به فینال رسید در این بازی از همان ابتدا حریف را تحت فشار قرار داد و در نیمه نخست برتری ۲ بر صفر را به سود خود رقم زد. لیونل مسسی در دقیقه ۲۰ روی حرکتی انفرادی گل نخست را به ثمر رساند و نیمار در دقیقه ۳۷ گل دوم را درون دروازه بلبائو جای داد. در نیمه دوم نیز تیم بارسلونا میدان‌داری کرد و در دقیقه ۷۴ بود که روی تیزپوشی مسی به گل سوم خود دست یافت. ایناکی ویلیام در دقیقه ۸۰ این گل را پاسخ داد. در لحظات پایانی حرکت نمایشی نیمار در گوشه زمین با اعتراض شدید بازیکنان بلبائو همراه شد، چنان‌که آنها معتقد بودند نیمار قصد تحقیر بازیکن بلبائو را داشته است. بلبائو در لحظات پایانی نتوانست گل دیگری به ثمر برساند و در نهایت بازی را به بارسلونا واگذار کرد. بارسلونا با این برد یک گام دیگر برای فتح سه‌گانه برداشت. این تیم حالا یونوتوس را در فینال لیگ قهرمانان اروپا پیروز و در ارد. هر ۲ تیم ۲ جام داخلی را بالای سر برده‌اند و به دنبال سومین جام فصل هستند.

■ ■ ■

بورگن کلوب بدون جام رفت

تیم فوتبال دورتموند در شبی که برای آخرین بار بورگن کلوب را روی نیمکت خود داشت در فینال جام حذفی مقابل وولفسبورگ شکست خورد تا سرمربی این تیم وداع تلخی با هواداران تیشمش داشته باشد. دیدار نهایی رقابت‌های فوتبال جام حذفی باشگاه‌های آلمان را تیم‌های دورتموند و وولفسبورگ برگزار کردند که جدال دو تیم با برتری ۳ بر یک تیم وولفسبورگ همراه شد. همه گل‌های این بازی در نیمه نخست به ثمر رسید. ابتدا پیر امریک اوبامیانگ در دقیقه ۵ دورتموند را پیش‌انداخت اما در دقیقه ۲۲ بازی بود که کوین گوستاوو کار را به تساوی کشاند. در ادامه لوین دی بروین (۳۳) و بلس دوست (۳۸) دو گل دیگر به ثمر رساندند. در نیمه دوم دورتموند تلاش زیادی کرد تا این نتیجه را جبران کند اما این وولفسبورگ بود که در ضد حملات خطرساز ظاهر شد. در این نیمه توپیی از خط دروازه‌ها عبور نکرد تا در نهایت این بازی با برتری ۳ بر یک وولفسبورگی‌ها خاتمه یابد. بورگن کلوب، سرمربی تیم دورتموند که در اوسط نیم فصل نمود جدایی خود را از این تیم اعلام کرده بود با از دست دادن این جام وداعی تلخ با دورتموندی‌ها داشت.

■ ■ ■

آرسانل هم جام گرفت

تیم فوتبال آرسنال با پیروزی مقتدرانه برابر استون‌ویلا در دیدار نهایی رقابت‌های جام حذفی باشگاه‌های انگلیس از قهرمانی خود در این مسابقات دفاع کرد. تیم‌های فوتبال آرسنال و استون ویلا دیدار پایانی رقابت‌های فوتبال جام حذفی باشگاه‌های انگلیس (FA Cup) را در ورزشگاه ویملبی لندن برگزار کردند که در پایان تیم آرسنال با حساب ۴ بر صفر از سد حریف خود گذشت تا فاتح این رقابت‌ها شود. توپچی‌های لندن که سال گذشته نیز عنوان قهرمانی جام حذفی را به دست آورده بودند با کسب این جام از عنوان خود دفاع کردند. نیمه اول این بازی با حساب یک بر صفر به سود زردپوشان آرسنال خاتمه یافت. تتو وولکات در دقیقه ۲۰ روی پاس آلکسیس با شوتی محکم دروازه حریف را باز کرد. در نیمه دوم آلکسیس سانچز (۵۰)، بر مرته ساکر (۶۲) و اولیویه ژیرو (۹۰) گل دیگر را زدند تا توپچی‌ها فینال را با اقتدار به سود خود پایان دهند. آرسنال که سال گذشته در این رقابت‌ها قهرمان شده بود این برد از عنوان خود دفاع کرد.

ورزشتی

مربی استقلال را چه کسی انتخاب می‌کند؟

هیأت مدیره سرکاری



گروه ورزشی: منصور پورحیدری به‌تازگی عنوان کرده از سوی هیات مدیره مامور انتخاب سرمربی جدید استقلال شده است اما در این بین یک نکته مهم وجود دارد؛ اعضای هیات مدیره و مدیرعامل استقلال همگی ماموریت‌شان به پایان رسیده است، اعضای هییات مدیره باشگاه استقلال و مدیرعامل این تیم به صورت کاملاً جدی این روزها در فضای رسانه‌ای کشور در حال انتخاب سرمربی اتی این تیم هستند اما با توجه به اتمام لیگ چهاردهم و پایان ماموریت این هیات‌مدیره، بزودی شاهد تحولات وسیعی در آن خواهیم بود تا جایی که عنوان شده به احتمال فراوان با توجه به تغییر اسپانسر، همه این افراد از استقلال خواهند رفت و مشخص نیست این اعضا برای کدام استقلال در حال پیدا کردن مربی هستند! پیرو همین موضوع و مشخص شدن آینده هیات مدیره باشگاه استقلال که از قضا همگی اعضا همه تلاش‌شان را به کار گرفته‌اند تا دوباره در راس امور باقی بمانند، روز شنبه بهرام افشارزاده به عنوان بزرگ‌تر و مدیرعامل تیم موفق به دیدار با وزیر ورزش و جوانان شد. در پایان این نشست، سایت وزارت ورزش یک خبر مهم و قابل توجه را روی خروجی سایتش قرار داد؛ مدیرعامل استقلال مشاور وزیر و سرپرست حوزه وزارتی شد. این حکم به آن معناست که دیگر افشارزاده در پیکره مدیریتی باشگاه استقلال فعالیت نمی‌کند. اما با توجه به لغو مزایده چهارم، مسلماً مزایده دیگری دست‌کم تا یک‌سال دیگر برگزار نمی‌شود و وتوی راهکار وزارت ورزش و جوانان که جدی‌قبیل امیررضا خادم در مصاحبه‌ای رادیویی به آن اشاره کرد، اجاره برند استقلال و پرسپولیس است. به این ترتیب استقلال به بالاترین پیشنه‌اد موجود به شرکت‌های متقاضی واگذار می‌شود. با توجه به خلف وعده اسپانسر سابق و اعضای هیات مدیره استقلال که وعده داده بودند و طول فصل به این باشگاه کمک مالی کنند، وزارت ورزش و جوانان سراغ شرکت و افراد دیگری خواهد رفت. به این ترتیب طسی روزهای آتی شاهد تغییرات وسیعی در هیات مدیره این تیم خواهیم بود از این رو مشخص نیست چرا اعضای فعلی که خودشان هم می‌دانند آینده‌ای در این تیم ندارند در حال پیدا کردن مربی جدید برای استقلال هستند؟! مسلماً وزارت ورزش و جوانان مانع انتخاب جانشین قلعه‌نویی خواهد شد چرا که انتخاب سرمربی برعهده مدیرعامل جدید و اعضای

■ **ساعدی: دولت از بودجه‌های غیرقابل شمول به سرخابی‌ها کمک کند**

دبیر سابق هیات مدیره استقلال می‌گوید دولت می‌تواند از طریق بودجه‌های غیرقابل شمول خود به استقلال و پرسپولیس کمک کند. هاشم ساعدی با اشاره به اصل ۴۴ قانون اساسی مبنی بر خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس، گفت: قبل از سال ۹۲ در آنی وزارت ورزش و جوانان مواجه می‌شود چرا که نه بهرام افشارزاده دیگر در استقلال ماندنی است و نه هیچ‌یک از اعضای هیات مدیره‌ای که در طول فصل حتی یک بار هم ولو به صورت نمایشی نتوانستند از سرمربی پرحاشیه و شکست‌خورده تیمشان یک خط توضیح فنی بخواهند. در عوض این قلعه‌نویی بود که در عرصه رسانه‌ها هر هفته یک متلک خاص به آنها می‌انداخت و مدعی می‌شد اگر پول بود، اگر فلان بازیکن جذب می‌شد، وضعیت استقلال اینگونه نبود! همین انفعال سوال‌برانگیز هیات مدیره استقلال باعث ناراحتی مدیران ارشد وزارت ورزش و جوانان شد و قطعاً آنها برای لیگ پیش رو سراغ مردانی می‌روند که اولاً جرات بازخواست سرمربی را داشته باشند، ثانیاً روی وعده خود مبنی بر تزیین پول کلان به باشگاه باقی نمانند نه اینکه عوض حقوق بازیکنان به آنها دسته سلفی هدیه داده و در سایت باشگاه مانور آنچنانی بدهند!

استقلال و پرسپولیس را اداره کنیم. همچنین می‌توانیم منتظر برگزاری مجدد مزایده بمانیم و بعد از مشخص شدن تکلیف مزایده، شخص برنده تیم را اداره کند. ساعدی با اشاره به طسرح دوفوریتی نمایندگان مجلس شورای اسلامی مبنی بر تغییر در نحوه واگذاری ۲ تیم پرطرفدار پایتخت، اظهار کرد: نمایندگان نحوه مورد نظر خود را بگویند و براساس آن ۲ تیم را به بخش خصوصی واگذار کنند. سخنگوی سابق باشگاه استقلال گفت: روش آخر این است که دولت از بودجه‌های غیرقابل شمول به وزارت ورزش و جوانان کمک کند و وزارت هم مبالغی از آن را به استقلال و پرسپولیس بدهد تا این ۲ تیم از فصل نقل و انتقال، جذب سرمربی عبور کنند. با این روش سرخابی‌ها هم خود را آماده لیگ برتر می‌کنند و هم می‌توانند منتظر مشخص شدن تکلیف مزایده بمانند. وی با اشاره به فولتین AFC، اظهار کرد: چند سال پیش به تمام کشورها اعلام کردند اگر تا سال ۲۰۱۷ تیم‌های تمام کشورها خصوصی نشوند اجازه حضور در لیگ قهرمانان آسیا و مسابقات بین‌المللی را به آنها نمی‌دهند. الان اواسط سال ۲۰۱۵ هستیم و جز تغییر این دو تیم از موسسه فرهنگی- ورزشی به شرکت فرهنگی- ورزشی، تغییر دیگری نداشته‌اند. لازم است که دست‌اندرکاران در کنار اداره این ۲ باشگاه، توجه زیادی هم به بخشنامه AFC داشته باشند.

تیم ملی والیبال با وجود نمایش خوب مقابل آمریکا ۲کا بر یک باخت

اولین شکست شاگردان کوچ در لیگ جهانی ۲۰۱۵



تیم‌های ملی آمریکا و ایران دیدار خود را در چارچوب رقابت‌های لیگ جهانی والیبال در شهر لس‌آنجلس برگزار کردند که در پایان تیم میزبان با حساب ۳ بر یک به پیروزی رسید. تیم‌های ملی والیبال آمریکا و ایران از ساعت ۶:۴۰ بامداد روز یکشنبه در چارچوب دیدارهای گروه B لیگ جهانی والیبال در شهر لس‌آنجلس به مصاف همه رفتند که این بازی را تیم آمریکا با حساب ۳ بر یک به سود خود خاتمه داد تا هر ۳ امتیاز بازی نخست را از آن خود کند. ■ **شروع خوب میزبان در ست نخست** اسلوبودان کوچ در این بازی تیم کشورمان را با ترکیب سعید معروف، عادل غلامی، سیدمحمد موسوی، عبدالرضا علیزاده، شهرام محمودی، فرهاد قلمی و محتبی میرزاجلیپور به میدان فرستاد. در تیم آمریکا هم متئو اندرسون، آرون راسل، تیلور ساندر، میچا کریستنسن، ماکسول هالت، دیوید اسمیت و اریک شوچی (لیبرو) از ابتدا به میدان رفتند. تیم کشورمان که در دریافت اول و سرویس مثل همیشه نبودند ست نخست را با حساب ۲۵ بر ۱۹ به حریف واگذار کرد.

■ **در ریافت‌های ضعیف ایران** در ست دوم تیم ایران شروع خوبی داشت و ۳ بر صفر پیش افتاد اما با تعویض سروویس و یک پوئن سروویس از پاسور تیم ملی آمریکا و امتیازگیری دیگر از سسوی این تیم بازی برابر شد. آمریکایی‌ها که در دفاع روی تور و حمله منسجم بودند با مهار شهرام محمودی در منطقه ۲ این ست را هم ۲۵ بر ۲۲ پیروز شدند.

■ **بازگشت خوب شاگردان کوچ** ست سوم این بازی با امتیازگیری خوب تیم کشورمان همراه شد. شاگردان کوچ ابتدا ۲ بر صفر

گزارش

نژادفلاح از پرسپولیس رفتنی شد



برخی گمانه‌زنی‌ها از جدایی محمدحسین نژادفلاح از پرسپولیس و تغییرات عمده در هیات‌مدیره این باشگاه حکایت دارد، موضوعی که با توجه به بی‌نتیجه بودن مزایده چهارم دور از ذهن نیست. وزارت ورزش و جوانان به‌عنوان متولی و رئیس مجمع باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس سال گذشته شرایط متفاوتی را با اجاره این دو باشگاه رقم زد، موضوعی که با تغییرات گسترده و بعضاً متوالی مدیریت پرسپولیس همراه شد و همچنان هم ادامه دارد. پس از عدم نتیجه مزایده چهارم و تقریباً قطعی شدن عدم واگذاری سرخابی‌ها به بخش خصوصی و همچنین بازگشت مجدد استقلال و پرسپولیس به دامن وزارت ورزش و جوانان، چنانچه در هر حالتی گزینه واگذاری مدیریت این ۲ باشگاه به اداره کل ورزش و جوانان استان تهران نتیجه بدهد یا ندهد – البته با توجه به رابطه نزدیک وزیر ورزش با مدیرکل ورزش و جوانان تهران این موضوع چندان هم دور از ذهن نیست – تغییر مجدد در هیات‌مدیره و مدیریت سرخابی‌ها اجتناب‌ناپذیر است. پس از حکم گرفتن بهرام افشارزاده در وزارت ورزش و جوانان و فاصله گرفتن وی از استقلال، اکنون گمانه‌زنی‌ها درباره تغییرات مدیریتی پرسپولیس نیز قوت گرفته است به گونه‌ای که منابع نزدیک به ایسنا امکان وقوع این تغییرات در روزهای آینده را کاملاً جدی می‌دانند. محمدحسین نژادفلاح که پس از چالش محمدحسین نژادفلاح که به‌عنوان قائم‌مقام «سیاسی» پرسپولیس، به‌عنوان قائم‌مقام کارش را با این باشگاه مجدداً شروع کرده بود، در این مدت بارها به دلیل اختلافات موجود در هیات‌مدیره قصد کناره‌گیری داشت که هر بار با حمایت وزارت ورزش ماندنی شد اما اکنون با تغییرات سیاست‌های وزارت ورزش، جدایی او بیش از همیشه قوت گرفته است. نژادفلاح که پس از آزادی سیاسی بر سر قرارداد براتکو و حمایت مالی از باشگاه نیز به اختلاف‌نظر و اختلافات اجرایی و مدیریتی جدی خورده بود، حالا احتمالاً با جذب اسپانسر جدید، چاره‌ای جز ترک ساختمان پرسپولیس را نخواهد داشت. طی روزهای گذشته جلساتی در محل وزارت ورزش و جوانان برگزار شده که موضوع آن جذب اسپانسر برای باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس و شنسویه اداره این باشگاه‌ها در فصل آینده لیگ برتر فوتبال بوده است که این موضوع با توجه به تنوع دیدگاه‌ها و اسپانسر، تاکنون به نتیجه جدی نرسیده است اما هر نتیجه‌ای که این جلسات داشته باشد، تغییر هیات‌مدیره و مدیران عامل سرخابی‌ها قطعاً جزو خروجی‌های لانفنگ آن است.

جام جهانی

سه‌میه قاره‌ها در جام جهانی

بدون تغییر

براساس تصمیم کمیته اجرایی فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) سه‌میه کنفدراسیون‌ها در جام‌های جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ بدون تغییر نسبت به جام‌جهانی ۲۰۱۴ و طبق روال قبلی ادامه می‌یابد. بنابر اعلام سایت رسمی فیفا، اولین جلسه رئیس و کمیته اجرایی فدراسیون جهانی فوتبال پس از آغاز دور جدید ریاست سه‌میه بلاتر یکشنبه در مقر فیفا برگزار شد. این جلسه جوزف سبب بلاتر را تأکید کرد که یک بخش فوتبال حرفه‌ای در فیفا تشکیل خواهد شد. مهم‌ترین موضوع در دستور کار این جلسه، اختصاص سه‌میه هر کنفدراسیون در جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه و ۲۰۲۲ قطر بود که نسبت به دوره‌های پیش بدون تغییر باقی ماند. در ادامه با توجه به فرآیند دوگانه‌سازی میزبانی برای جام‌جهانی ۲۰۲۶، کمیته اجرایی تأیید کرد که حق میزبانی براساس اساسنامه فیفا نباید به اعضای یک کنفدراسیون برای ۲ جام‌جهانی متوالی اعطا شود. از این رو فدراسیون‌های عضو کنفدراسیون آسیا امکان تصمصیم گرفت فدراسیون فوتبال اندونزی را درخواست میزبانی برای جام ۲۰۱۶ را نخواهند داشت. همچنین کمیته اجرایی فیفا با توجه به ترکیب جدید خود، درباره ترکیب کمیته‌های مالی و اضطراری فیفا و نیز نماینده اعضای کمیته اجرایی در تعدادی از کمیته‌های فیفا تصمیم‌گیری کرد. در این جلسه کمیته اجرایی تیزپهوشی معروف و در حالی که دریافت اول خوبی را از بازیکنان کشورمان شاهد نبودیم تیم کشورمان این ست را ۲۵ بر ۲۳ به سود خود پایان داد تا به بازی بازگردد. ست چهارم هم شروع خوب بازیکنان کشورمان را به دنبال داشت. چند دفاع خوب روی تور و توپگیری در انتهای زمین، ایران را ۵ بر یک پیش‌انداخت اما بار دیگر آمریکا امتیازات از دست رفته را جبران کرد و در نهایت هم این ست را ۲۵ بر ۲۳ به سود خود پایان داد. بازی دوم ایران مقابل آمریکا بامداد روز دوشنبه برگزار شد.